КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 сентября 2019 года N 845
Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2020 год
Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2020 год.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 05.09.2018 N 758 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2019 год";

от 12.10.2018 N 917 "О внесении изменения в средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2019 год, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2018 N 758 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2019 год".

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2020 год

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 18 сентября 2019 г. N 845

	Количество часов работы дошкольной образовательной организации в день
	Количество детей
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, рублей в месяц

	в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
	в возрасте от 3 лет до прекращения образовательных отношений

	всего
	в том числе стоимость абонентской платы
	всего
	в том числе стоимость абонентской платы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	менее трех
	654
	547
	590
	449

	три и более
	328
	273
	295
	224

	4
	менее трех
	712
	606
	689
	552

	три и более
	357
	303
	345
	275

	5
	менее трех
	985
	716
	906
	560

	три и более
	493
	359
	454
	281

	6
	менее трех
	1 086
	818
	1 006
	662

	три и более
	543
	410
	503
	331

	7
	менее трех
	1 547
	1 098
	1 515
	940

	три и более
	774
	550
	758
	470

	9
	менее трех
	1 692
	1 246
	1 609
	1 035

	три и более
	847
	623
	805
	517

	10,5
	менее трех
	1 838
	1 393
	1 702
	1 129

	три и более
	918
	697
	850
	566

	12
	менее трех
	2 037
	1 476
	1 855
	1 219

	три и более
	1 018
	738
	927
	609

	24
	менее трех
	3 027
	2 487
	2 074
	1 367

	три и более
	1 514
	1 242
	1 037
	683